-

ELEKTRISCHER SCHALTPLAN / WIRING DIAGRAM

4

20 ELEKTRISCHER SCHALTPLAN /WIRING DIAGRAM

Ly L2, L3 PE
oL
i oW b
KM M
4007 I L
- |
L2 KM !
S I N
Brake circuit board P
|
NC KM

1
T
L NOTOR
400V L,,

21 ERSATZTEILE / SPARE PARTS

211 Ersatzteilbestellung / spare parts order

(DE) Mit HOLZMANN-Ersatzteilen verwenden Sie Ersatzteile, die ideal aufeinander abgestimmt sind. Die
optimale Passgenauigkeit der Teile verklrzen die Einbauzeiten und erhdhen die Lebensdauer.

Der Einbau von anderen als Originalersatzteilen fuhrt zum Verlust der Garantie! Daher gilt: Beim
Tausch von Komponenten/Teile nur vom Hersteller empfohlene Ersatzteile verwenden.

Bestellen Sie die Ersatzteile direkt auf unserer Homepage — Kategorie ERSATZTEILE.
oder kontaktieren Sie unseren Kundendienst

e Uber unsere Homepage — Kategorie SERVICE — ERSATZTEILANFORDERUNG,
e per Mail an service@holzmann-maschinen.at.

Geben Sie stets Maschinentype, Ersatzteilnummer sowie Bezeichnung an. Um Missverstandnissen
vorzubeugen, empfehlen wir, mit der Ersatzteilbestellung eine Kopie der Ersatzteilzeichnung beizulegen, auf
der die bendtigten Ersatzteile eindeutig markiert sind, falls Sie nicht Uber den Online-Ersatzteilkatalog
anfragen.

(EN) With original HOLZMANN spare parts you use parts that are attuned to each other shorten the
installation time and elongate your products lifespan.

NOTE

The installation of parts other than original spare parts leads to the loss of the guarantee!
Therefore: When replacing components/parts, only use spare parts recommended by the
manufacturer.

Order the spare parts directly on our homepage - category SPARE PARTS or contact our customer service
e via our Homepage - category SERVICE - SPARE PARTS REQUEST,
e by e-mail to service@holzmnann-maschinen.at.

Always state the machine type, spare part number and designation. To prevent misunderstandings, we
recommend that you add a copy of the spare parts drawing with the spare parts order, on which the required
spare parts are clearly marked, especially when not using the online-spare-part catalogue.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at
HOB410N_400V




y

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

4

212 Explosionszeichnung / Exploded view

T
\@:@'
540 625537

68

AN

708

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

109 577 2224

/ ¢
\fj - / 39 5?55 525
l/_. .
51%;, J
gy’ 17523 21 620 25 :
: 5094540 129 |
35 R 523
28 — PSR L 5004540
13 ' 2
549
\_ 5124 511 28 J
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V



/ ERSATZTEILE / SPARE PARTS

~

b

s
90 579/, O
WY

577 89

.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V



y

/ ERSATZTEILE / SPARE PARTS

OPTIONAL:

901 902 903

913

9144915 s
_I.
916 968+969
909

91749184919

o0 [ 967

E% _
921 (L e
922 >
92349245925 I & @ﬂ‘\ (‘ 965+ 966
'(?\\
030493140324933 \’7‘ IS N .
B WC\ - 1
936 - .‘?\ '-_.-* <7
s = gc By *‘J Gy
g &
934 93

038+930+940 .

937

961
94f
942 959+ 960

3494530 Eff%i +952+953

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

Description Description

1 Base stand 1 [212 |Nut M6 1

2 Motor base 1 [213 | Pin A6x20 1

3 Small cover plate 2 |214 |Adjusting bolt 1

4 Right cover plate 1 |215 |Washer 8
5 Support sleeve 1 |216 |Hex nut M8 3
6 Fixed plate 1 |217 |Washer 8 1

7 Axle 1 |218 |M8thread shaft 1

8 Screw 1 |219 |Hex nut M8 2
9 Bush 1 [220 | Washer 8
10 | Adjusting screw 1 |221 |Adjusting plate 1

1 Support base 4 | 222 | M6 thread shaft 1

12 Right cutter block support 1 |500 |Pin 3.2x30 1

13 Left cutter block support 1 |501 |Socket hex cap screw M10X16 1

14 | Front adjusting block 1 |502 | Dustproof cover (big) 2
15 Back adjusting block 1 |503 | Dustproof cover(small) 2
16 Front locking block 1 |504 | Spring washer 6 2
17 Back locking block 1 |505 | Nut M10 12
18 In-feed table 1 |506 |Flat cap screw M5x8 5
19 | Out-feed table 1 |507 |HP screw M5X8

20 | Adjusting axle 2 |508 | Hex cap bolt M8X16 7
21 Apron 2 |509 | Nut M8 15
22 | Locking handle assembly 2 |510 |Washer5 12
23 | Eccentric bush 2 |5B11 |Washer8 26
24 | Screw M10x8 2 |512 |Socket hex cap screw M8X25 4
25 | Kick block 15 |513 |Spring washer 8 19
26 |Turning axle 1 |514 |Socket hex cap screw M10x30 4
27 | Support axle 2 |515 |Spring washer 10 2
28 | Nut M12 3 |516 |Socket hex cap screw M10x40 3

30 |Feedscale 1 [517 | Pin A6X40 2
31 Adjusting wheel 2 | 518 |Socket hex cap screw M6x16 4
32 | Locating plate 1 |519 |Hex cap screw M8X16 2
33 | Feed pointer 1 |520 |Screw M6x16 4
35 | Hex bolt M12x55 2 |521 |Nut Ml6 4
36 | Cutter block assembly 1 |522 |Large washer10 6
37 | Ball bearing base assembly 2 |523 |External retaining ring 15 2
38 | Driven pulley 1 |525 |Elastic pin 6x16 1

39 | Protective plate 1 |526 |Socket hex cap screw M6X14 1

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V




4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

40 |Cutter block 1 |528 |Ph screw M4X6 2
41 Blade locking block 4 |529 |Screw M6X10 20
42 |Blade 310x30x3 4 | 530 |Ball bearing 2206 2
43 | Compression spring 8 |[531 |Pin 8xl6 1
44 | Dust chute 1 |532 |External retaining ring 30 1
45 | Dust chute head 1 |534 | Screw M6XI0 4
46 | Locking plate 1 |535 |Socket hex cap screw M8x20 8
47 |Change-over plate 1 |536 |Hex cap screw M6X10 2
48 | Nut M6X12 2 |537 |Hex cap screw M6X20 12
49 | Thicknesser table assembly 1 |538 | Washer 6 4
50 |Lifting tube 1 |539 |Hex cap screw M6X10 9
51 Oriented body 1 |540 | Nut M6 18
52 |Splint 1 |542 |Support rubber cylinder 1
53 | Gear case assembly 1 |543 |Support rubber cylinder 1
54 | Mandril 1 |544 |Pad 2
55 |Block 1 |545 | Socket hex cap screw M10X16 7
56 |Block 1 |546 |Socket hex cap screw M8X35 4
57 | Locking bar assembly 1 | 547 | Screw M10X8 3
58 | Wheel assembly 1 |548 | Screw M8Xl6 4
59 |Ring 1 | 549 |Socket hex cap bolt M6X16 1
60 | Pointer 1 |550 | PH screw M5x8 2
61 Depth scale 1 |551 |PH screw M4Xo 2
62 |Washer 1 |552 |Special nut M12 1
63 | Thicknesser table 1 |553 |Nut M6 4
64 |Apron 4 | 554 | Pin 5X12 1
66 |Gear box 1 |555 |Straight-through oiling cup M10 1
67 |Helical gear 1 |556 |Seal 1
68 |Guide screw 1 |557 | Thrust bearing 51102 1
69 |Gearaxle 1 |558 |Washer10 2
70 |Bush 1 |559 |Hex head screw M6X65 2
72 | Double head screw 1 |560 |Self-locking nut M10 2
73 | Locating bush 1 |561 |Elastic pin 4x25 1
74 | Control handle assembly 1 |562 |External retaining ring 10 1
75 | Chain wheel assembly 1 |563 |External retaining ring 18 1
76 | Chain wheel assembly 1 |564 |Flat head screw M5X6 12
77 | Tensioner assembly 1 |565 | Double head screw 4
78 |Pin 1 |566 |Hex cap bolt M6X10 1
79 |Chain wheel axle 1 |568 | Nut M8 4

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V




4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

80 |Chain wheel IV 2 |569 |Chain O5B-1x106 1
81 Driving roller 1 |570 | Chain O5B-1X90 1
82 |Pressingrolle 1 |571 |Locking handle assembly 2
83 |Bush 4 |572 |Big handle assembly 1
84 |Spring 4 |573 |Bush 8
85 |[Spring 1 |574 | Pin 5Xl6 2
86 |Connecting plate 1 |575 |Handle 1
89 |Chain wheell 1 |577 |Bearing 61901-2Z 4
90 |Chain wheelll 1 |578 | PH screw M6X10 4
91 Cast iron friction wheel 1 |579 |Internal retaining ring 24 4
92 |Chain wheel lll 1 |580 |Flat head screw M6x16 4
94 |Tension plate 1 |582 |Bearing 6303-2Z 1
95 |Spring 1 |583 |Pin 1
97 | Guiding fence 1 |584 |Flat cap screw M6X16 1
98 | Cutter block protective fence 1 |586 |V-Belt(L-1500) 2
99 | Fence plate 1 |587 | Washer 10 1
100 | Special washer 2 | 588 | Socket hex cap screw M6X12 n
101 | Guiding plate 1 |589 |Socket hex cap screw M5X50 6
102 | Fixing base 1 |590 |Self-setting screw ST5X40 1
103 | Pressing board 1 |591 |Nut M8 4
105 | Protective plate 2 |592 |Nut M5 7
106 | Left sliding block 1 |595 | Hex cap bolt M8X16 4
107 | Right sliding block 1 |596 |Socket hex cap screw M6X12 2
109 | Locking bush 2 |597 | PH screw M5x8 2
MO0 | Protective cover 1 |598 | Washer 5 2
M | Sensitive switch plate 1 |599 | Motor 1
N2 |Short locating bar 1 |600 | Switch 1
N3 | Long locating bar 1 |601 |Socket hex cap bolt M5X16 2
N4 | Motor pulley 1 |602 | Washer5 2
N5 |Supporting stand 1 |603 |Flat head screw M8X16 2
16 |Locking pole 1 |605 | Hex cap bolt M8X25 4
N7 |Locking handle 1 |606 | Socket hex cap screw M6X40 1
N8 |Handle 1 |608 | PH screw M5X50 2
120 | Fixed plate 1 |612 |Spring pin 4X14 1
121 | Protective plate 1 |613 |Hexcap bolt M6X16 2
122 | Protective plate cover 1 |6l4 |Clip6 2
123 | Locking plate 1 |615 |Special nut M6 1
124 | Plastic insert 1 | 616 |Socket hex cap screw M5X12 2

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V




ZUBEHOR / ACCESSORIES

4

125 | Switch mounting plate 1 |617 |Nut M12 1
126 | White sensitive switch 1 | 619 |Large handle assembly 1
128 | Spring 2 |620 |Hex cap bolt M8X20 2
129 | Screw M8X25 8 |621 |Protective cover 1
131 |Handle 1 |622 |Socket hex cap screw M6X16 1
132 | Handle wheel 1 |623 |Socket hex cap screw M10X30 1
151 | Bolt M10x100 1 |624 |Spring pin 5X10 1
152 | Bolt M10x30 1 |625 |Large washer 6 3
201 | Rubber bush 1 |630 | Emergency switch 1
202 | Locking handle 1 |700 | Base assembly 1
203 | Spring pin 5x20 1 |701 |Planing table assembly 1
204 | Spring washer 10 1 |702 | Cutter block assembly 1
205 | Washer 10 |703 | Thincknessing table assembly 1
206 | Fixing block 1 |704 | Chain wheel assembly 1
207 | Spring 1 |705 | Dust chute assembly 1
208 | Hex screw M6x20 2 |706 | Fence and cutter protective assy 1
209 | Truning block 1 |707 | Protective cover assembly 1
210 | Connecting assy 1 |708 | Box for brake circuit board 1
211 | Washer 6

22 ZUBEHOR /ACCESSORIES

((DE) Optionales Zubehor finden Sie online auf der Produktseite, Kategorie EMPFOHLENES
ZUBEHOR ZUM PRODUKT.

(EN) Optional accessories can be found online on the product page, category RECOMMENDED
PRODUCT ACCESSORIES.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V



GARANTIEERKLARUNG (DE)

4

25 GARANTIEERKLARUNG (DE)

1) Gewahrleistung

HOLZMANN MASCHINEN GmbH gewahrt fur elektrische und mechanische Bauteile eine Gewahrleistungsfrist von 2 Jahren
fUr den nicht gewerblichen Einsatz;

bei gewerblichem Einsatz besteht eine Gewahrleistung von 1Jahr, beginnend ab dem Erwerb des
Endverbrauchers/Kaufers. HOLZMANN MASCHINEN GmbH weist ausdricklich darauf hin, dass nicht alle Artikel des
Sortiments fur den gewerblichen Einsatz bestimmt sind. Treten innerhalb der oben genannten Fristen/Mangel auf, welche
nicht auf im Punkt ,Bestimmungen* angefuhrten Ausschlussdetails beruhen, so wird HOLZMANN MASCHINEN GmbH
nach eigenem Ermessen das Gerat reparieren oder ersetzen.

2) Meldung

Der Handler meldet schriftlich den aufgetretenen Mangel am Gerat an HOLZMANN MASCHINEN GmbH. Bei berechtigtem
Gewahrleistungsanspruch wird das Gerat beim Handler von HOLZMANN MASCHINEN GmbH abgeholt oder vom Handler
an HOLZMANN MASCHINEN GmbH gesandt. Retoursendungen ohne vorheriger Abstimmung mit HOLZMANN
MASCHINEN CGmbH werden nicht akzeptiert und kdnnen nicht angenommen werden. Jede Retoursendung muss mit
einer von HOLZMANN MASCHINEN GmbH Ubermittelten RMA-Nummer versehen werden, da ansonsten eine
Warenannahme und Reklamations- und Retourbearbeitung durch HOLZMANN MASCHINEN GmbH nicht maglich ist.

3.) Bestimmungen

a) Gewahrleistungsanspruche werden nur akzeptiert, wenn zusammen mit dem Gerat eine Kopie der Originalrechnung
oder des Kassenbeleges vom Holzmann Handelspartner beigelegt ist. Es erlischt der Anspruch auf Gewahrleistung, wenn
das Gerat nicht komplett mit allen Zubehorteilen zur Abholung gemeldet wird.

b) Die Gewahrleistung schlieBt eine kostenlose Uberpriifung, Wartung, Inspektion oder Servicearbeiten am Geréat aus.
Defekte aufgrund einer unsachgemafRen Benutzung durch den Endanwender oder dessen Handler werden ebenfalls nicht
als Gewahrleistungsanspruch akzeptiert.

c) Ausgeschlossen sind Defekte an Verschleif3teilen wie z. B. KohlebUrsten, Fangsacke, Messer, Walzen, Schneideplatten,
Schneideeinrichtungen, Fihrungen, Kupplungen, Dichtungen, Laufrader, Sageblatter, Hydraulikéle, Olfiltern, Gleitbacken,
Schalter, Riemen, usw.

d) Ausgeschlossen sind Schaden an den Geraten, welche durch unsachgemaie Verwendung, durch Fehlgebrauch des
Gerates (nicht seinem normalen Verwendungszweckes entsprechend) oder durch Nichtbeachtung der Betriebs- und
Wartungsanleitungen, oder héhere Gewalt, durch unsachgemaéBRe Reparaturen oder technische Anderungen durch nicht
autorisierte Werkstatten oder den Geschaftspartnern selbst, durch die Verwendung von nicht originalen HOLZMANN
Ersatz- oder Zubehorteilen, verursacht sind.

e) Entstandene Kosten (Frachtkosten) und Aufwendungen (Prufkosten) bei nichtberechtigten Gewahrleistungsansprichen
werden nach Uberpriifung unseres Fachpersonals dem Geschéftspartnern oder Handler in Rechnung gestellt.

f) Gerate auBBerhalb der Gewahrleistungsfrist: Reparatur erfolgt nur nach Vorauskasse oder Handlerrechnung gemaf des
Kostenvoranschlages (inklusive Frachtkosten) der HOLZMANN MASCHINEN GmbH.

g) Gewahrleistungsanspruche werden nur fur den Geschaftspartnern eines HOLZMANN Handlers, welcher das Gerat direkt
bei der HOLZMANN MASCHINEN GmbH erworben hat, gewahrt. Diese Ansprlche sind bei mehrfacher Verauf3erung des
Gerates nicht Ubertragbar

4.) Schadensersatzanspriiche und sonstige Haftungen

Die HOLZMANN MASCHINEN GmbH haftet in allen Fallen nur beschrankt auf den Warenwert des Gerates.
Schadensersatzanspriche aufgrund schlechter Leistung, Mangel, sowie Folgeschaden oder Verdienstausfalle wegen eines
Defektes wahrend der Gewahrleistungsfrist werden nicht anerkannt. HOLZMANN MASCHINEN GmbH besteht auf das
gesetzliche Nachbesserungsrecht eines Gerates.

SERVICE

Nach Ablauf der Garantiezeit kdnnen Instandsetzungs- und Reparaturarbeiten von entsprechend geeigneten Fachfirmen
durchgefuhrt werden. Es steht Ihnen auch die HOLZMANN MASCHINEN GmbH weiterhin gerne mit Service und Reparatur
zur Seite. Stellen Sie in diesem Fall eine unverbindliche Kostenanfrage

. per Mail an service@holzmann-maschinen.at.

. oder nutzen Sie das Online Reklamations- bzw. Ersatzteilbestellformular, zur VerfUgung gestellt auf unserer
Homepage — Kategorie SERVICE.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V



GUARANTEE TERMS (EN)

4

26 GUARANTEE TERMS (EN)

1) Warranty

For mechanical and electrical components Company HOLZMANN MASCHINEN GmbH grants a warranty period of 2 years
for DIY use and a warranty period of 1year for professional/industrial use - starting with the purchase of the final consumer
(invoice date).

In case of defects during this period which are not excluded by paragraph 3, Holzmann will repair or replace the machine at
its own discretion.

2.) Report

In order to check the legitimacy of warranty claims, the final consumer must contact his dealer. The dealer has to report in
written form the occurred defect to HOLZMANN MASCHINEN GmbH. If the warranty claim is legitimate, HOLZMANN
MASCHINEN GmbH will pick up the defective machine from the dealer. Return shipments by dealers which have not been
coordinated with HOLZMANN MASCHINEN GmbH will not be accepted. A RMA number is an absolute must-have for us -
we won't accept returned goods without an RMA number!

3.) Regulations

a) Warranty claims will only be accepted when a copy of the original invoice or cash voucher from the trading partner of
HOLZMANN MASCHINEN GmbH is enclosed to the machine. The warranty claim expires if the accessories belonging to the
machine are missing.

b) The warranty does not include free checking, maintenance, inspection or service works on the machine. Defects due to
incorrect usage through the final consumer or his dealer will not be accepted as warranty claims either.

c) Excluded are defects on wearing parts such as carbon brushes, fangers, knives, rollers, cutting plates, cutting devices,
guides, couplings, seals, impellers, blades, hydraulic oils, oil filters, sliding jaws, switches, belts, etc.

d) Also excluded are damages on the machine caused by incorrect or inappropriate usage, if it was used for a purpose
which the machine is not supposed to, ignoring the user manual, force majeure, repairs or technical manipulations by not
authorized workshops or by the customer himself, usage of non-original Holzmann spare parts or accessories.

e) After inspection by our qualified staff, resulted costs (like freight charges) and expenses for not legitimated warranty
claims will be charged to the final customer or dealer.

f) In case of defective machines outside the warranty period, we will only repair after advance payment or dealer’s invoice
according to the cost estimate (incl. freight costs) of HOLZMANN MASCHINEN GmbH.

g) Warranty claims can only be granted for customers of an authorized HOLZMANN MASCHINEN GmbH dealer who
directly purchased the machine fromm HOLZMANN MASCHINEN GmbH. These claims are not transferable in case of multiple
sales of the machine.

4.) Claims for compensation and other liabilities
The liability of company HOLZMANN MASCHINEN GmbH is limited to the value of goods in all cases.

Claims for compensation because of poor performance, lacks, damages or loss of earnings due to defects during the
warranty period will not be accepted.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH insists on its right to subsequent improvement of the machine.

SERVICE

After Guarantee and warranty expiration specialist repair shops can perform maintenance and repair jobs. But we are still at
your service as well with spare parts and/or product service. Place your spare part/repair service cost inquiry by

. Mail to service@holzmann-maschinen.at.

. Or use the online complaint order formula provided on our homepage — category service.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V



4

PRODUKTBEOBACHTUNG | PRODUCT MONITORING

27 PRODUKTBEOBACHTUNG | PRODUCT MONITORING

(DE) Wir beobachten unsere Produkte auch
nach der Auslieferung.

Um einen standigen Verbesserungsprozess
gewahrleisten zu kénnen, sind wir von lhnen
und lhren Eindricken beim Umgang mit
unseren Produkten abhangig:

- Probleme, die beim Gebrauch des
Produktes auftreten

- Fehlfunktionen, die in bestimmten
Betriebssituationen auftreten

- Erfahrungen, die fur andere Benutzer
wichtig sein kdnnen

Wir bitten Sie, derartige Beobachtungen zu
notieren und an diese per E-Mail oder Post an
uns zu senden:

Meine Beobachtungen / My experiences:

(EN) We monitor the quality of our delivered
products in the frame of a Quality Management
policy.

Your opinion is essential for further product

development and product choice. Please let us
know about your:

- Impressions and suggestions for
improvement.

- Experiences that may be useful for other
users and for product design

- Experiences with malfunctions that
occur in specific operation modes

We would like to ask you to note down your
experiences and observations and send them to
us via E-mail or by post:

Name / Name:

Produkt / Product:

Kaufdatum / Purchase date:
Erworben von / purchased from:
E-Mail/ e-mail:

Vielen Dank fur Ihre Mitarbeit! / Thank you for your cooperation!

KONTAKTADRESSE / CONTACT:
HOLZMANN Maschinen GmbH

4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Tel : +43 7289 71562 O
info@holzmann-maschinen.at
www.holzmann-maschinen.at

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

HOB410N_400V




